
00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Ordenación, 
Inclusión, Participación y Evaluación Educativa, por la que se reconocen centros 
docentes pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» como 
Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+), durante el curso 
2022/2023.

La Orden de 11 de abril de 2011, de la Consejería de Educación, estableció el procedimiento 
de las convocatorias públicas para que los centros docentes pertenecientes a la Red 
Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» pudiesen solicitar su reconocimiento como Centros 
Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+).

Durante el curso 2022/2023, los centros docentes sostenidos con fondos públicos 
inscritos en la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz», mediante el procedimiento y 
plazo establecidos en el artículo 5 de la Orden de 11 de abril de 2011, han sido, según 
consta en el registro del Sistema de Información Séneca:

• �Número de centros docentes inscritos en la Red Andaluza «Escuela: Espacio de 
Paz»: 2.584.

• Número de centros docentes inscritos a través de la modalidad unicentro: 2.012.
• Número de proyectos intercentros: 156.
• Número de centros docentes inscritos a través de la modalidad intercentros: 572

Con fecha 12 de septiembre de 2023, la Dirección General de Ordenación, Inclusión, 
Participación y Evaluación Educativa dictó Resolución provisional por la que se reconocen 
centros docentes pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» como 
Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+) durante el curso 2022/2023.

La equidad educativa es inseparable de la calidad. Son dos principios indisociables. 
Son ambas inherentes ya que una se asienta en la otra o viceversa. Por lo tanto, un 
Sistema Educativo que aspire a la excelencia debe arbitrar un conjunto de medidas 
coherentes entre sí y coordinadas, siempre orientadas a mejorar los resultados 
académicos y escolares del alumnado. Lograr que todos la ciudadanía pueda recibir 
una educación y una formación de calidad, sin que ese bien quede limitado únicamente 
a algunas personas o sectores sociales, resulta una finalidad prioritaria. En definitiva, 
se trata de mejorar el nivel educativo de todo el alumnado andaluz alcanzando el pleno 
desarrollo de sus capacidades individuales, haciendo viable y compaginando a la vez, la 
calidad de la educación con la equidad en su tratamiento. De esta manera llegaremos a 
la excelencia del sistema. La combinación de calidad y equidad exige ineludiblemente 
la realización de un esfuerzo compartido: administración y sociedad en su conjunto. De 
esta forma, la excelencia educativa se vinculará con un conocimiento más competitivo 
y dinámico, capaz de contribuir a un crecimiento económico sostenido, acompañado de 
una mejora cuantitativa y cualitativa del empleo y de una mayor cohesión social.

De conformidad con el artículo 25 de la orden de convocatoria, una vez transcurrido 
el plazo establecido para la presentación de renuncias o alegaciones y estudiadas las 
mismas en aplicación de los criterios establecidos en el artículo 21, a propuesta de la 
comisión evaluadora, según consta en el acta de reunión celebrada el 23 de noviembre 
de 2023, esta Dirección General de Ordenación, Inclusión, Participación y Evaluación 
Educativa, 



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

R E S U E L V E

Primero. Reconocer como Centros Promotores de Convivencia Positiva 
(Convivencia+) a 809 centros docentes sostenidos con fondos públicos, pertenecientes a 
la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» durante el curso 2022/2023, de acuerdo con 
los criterios establecidos en el artículo 21 de la Orden de 11 de abril de 2011, según se 
relaciona en el Anexo que acompaña a la presente resolución.

Segundo. A los centros docentes públicos reconocidos como Centros Promotores de 
Convivencia Positiva (Convivencia+) les será de aplicación lo establecido en el artículo 
22 de la Orden de 11 de abril de 2011.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los centros 
docentes privados concertados podrán interponer en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso de 
alzada ante la persona titular de la Consejería competente en materia de educación, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122, de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el 
artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 29 de noviembre de 2023.- La Directora General, Almudena García Rosado.



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 3 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

ANEXO

CENTROS DE LA RED ANDALUZA "ESCUELA: ESPACIO DE PAZ" CON RECONOCIMIENTO COMO CENTROS PROMOTORES
DE CONVIVENCIA POSITIVA (CONVIVENCIA+) EN EL CURSO 2022-2023

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

1. 04000134 I.E.S. Gaviota Público Adra Almería Intercentro Asoc. 75,50

2. 04000331 I.E.S. El Parador Público
El Parador de las 
Hortichuelas

Almería Unicentro 83,50

3. 04000717 C.E.I.P. Virgen del Mar Público Almería Almería Unicentro 74,08

4. 04000808 C.E.I.P. Inés Relaño Público Almería Almería Unicentro 74,42

5. 04000924 C.E.I.P. Ave María del Quemadero Público Almería Almería Unicentro 80,00

6. 04000948 C.E.I.P. San Fernando Público Almería Almería Unicentro 78,17

7. 04000973 C.E.I.P. Freinet Público Almería Almería Intercentro Coord. 80,25

8. 04001072 C.E.I.P. Ángel Suquía Público Almería Almería Unicentro 80,00

9. 04001163 I.E.S. Alhadra Público Almería Almería Unicentro 84,83

10. 04001187 I.E.S. Los Ángeles Público Almería Almería Unicentro 76,42

11. 04001199 C.D.P. La Salle-Virgen del Mar Privado Almería Almería Unicentro 79,67

12. 04001229 C.E.I.P. Ave María del Diezmo Público Almería Almería Intercentro Coord. 76,83

13. 04001291 C.E.E.E.
C. Apoyo I. Sordos Rosa 
Relaño

Público Almería Almería Intercentro Asoc. 82,08

14. 04001308 C.E.I.P. El Puche Público Almería Almería Intercentro Asoc. 83,67

15. 04001783 C.E.PR. Andrés Manjón Público Berja Almería Intercentro Asoc. 76,00

16. 04001965 C.E.I.P. Simón Fuentes Público Carboneras Almería Unicentro 83,08

17. 04002039 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Carmen Público Cuevas del Almanzora Almería Unicentro 77,42

18. 04002258 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal Público El Ejido Almería Unicentro 74,92

19. 04002489 C.E.I.P. San Pedro Apóstol Público La Mojonera Almería Unicentro 83,08

20. 04002519 C.E.I.P. San Sebastián Público Fiñana Almería Unicentro 84,08

21. 04002532 I.E.S. Sierra Nevada Público Fiñana Almería Unicentro 86,42

22. 04002601 C.E.I.P. Juan XXIII Público Los Gallardos Almería Unicentro 77,67

23. 04002684 C.E.I.P. San José de Calasanz Público Huércal-Overa Almería Unicentro 78,17

24. 04002696 C.E.I.P. Virgen del Río Público Huércal-Overa Almería Unicentro 79,67

25. 04003123 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Macael Almería Unicentro 76,83

26. 04003238 C.E.I.P. Concordia Público Campohermoso Almería Intercentro Asoc. 83,00

27. 04003354 C.E.PR. Andalucía Público San Isidro de Níjar Almería Unicentro 82,25

28. 04003664 C.E.I.P. San Ginés Público Purchena Almería Unicentro 82,58

29. 04003925 C.E.I.P. Miguel Zubeldia Público Serón Almería Unicentro 77,83



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 4 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

30. 04004176 C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús Público Tíjola Almería Intercentro Coord. 77,75

31. 04004383 C.E.I.P. Torrequebrada Público Aguadulce Almería Unicentro 76,00

32. 04004401 C.E.I.P. Reyes Católicos Público Vera Almería Unicentro 78,42

33. 04004437 I.E.S. Alyanub Público Vera Almería Unicentro 79,50

34. 04004449 C.E.I.P. Joaquín Visiedo Público Viator Almería Unicentro 77,83

35. 04004486 C.E.I.P. Juan Andrés de Toledo Público Zurgena Almería Unicentro 83,83

36. 04004504 C.E.I.P. San Agustín Público San Agustín Almería Unicentro 76,08

37. 04004541 E.I. Barajas Público Berja Almería Intercentro Coord. 79,42

38. 04004553 C.E.I.P. Virgen de la Paz Público Puebla de Vícar Almería Unicentro 74,83

39. 04004620 I.E.S. Al-Ándalus Público Almería Almería Unicentro 76,92

40. 04004671 C.E.I.P. San Luis Público Almería Almería Unicentro 81,00

41. 04004723 C.E.I.P. Celia Viñas Público Berja Almería Intercentro Asoc. 77,67

42. 04004814 I.E.S. El Argar Público Almería Almería Unicentro 74,08

43. 04005041 C.E.I.P. Madre de la Luz Público Almería Almería Unicentro 83,75

44. 04005090 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Guazamara Almería Unicentro 76,17

45. 04005120 C.E.I.P. Príncipe Felipe Público Huércal-Overa Almería Unicentro 78,08

46. 04005156 E.I. Gloria Fuertes Público Pujaire Almería Unicentro 74,42

47. 04005193 C.E.I.P. Ángel de Haro Público Vera Almería Unicentro 89,00

48. 04005211 C.E.I.P. La Canal Público Congo-Canal Almería Unicentro 74,17

49. 04005223 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Merced Público La Gangosa Almería Unicentro 78,00

50. 04005235 C.E.I.P. Colonia Araceli Público Almería Almería Unicentro 79,25

51. 04005341 E.I. Punta Sabinar Público El Ejido Almería Unicentro 83,75

52. 04005351 E.I. Gabriela Mistral Público El Ejido Almería Unicentro 76,08

53. 04005363 I.E.S. Al-Bujaira Público Huércal-Overa Almería Unicentro 86,08

54. 04005557 C.E.I.P.
Encarnación Asensio 
Granados

Público Cuevas del Almanzora Almería Unicentro 80,67

55. 04005582 C.E.I.P. Veintiocho de Febrero Público Huércal de Almería Almería Unicentro 76,58

56. 04005697 C.E.I.P. Josefina Baro Soler Público Almería Almería Intercentro Asoc. 75,58

57. 04006173 C.E.I.P. La Jarilla Público Huércal de Almería Almería Unicentro 75,75

58. 04006185 C.E.I.P. Mirasierra Público Las Norias Almería Unicentro 84,58

59. 04007517 C.E.I.P. Almerimar Público Almerimar Almería Unicentro 79,17

60. 04008421 C.E.I.P. Gabriel Cara Público Las Marinas Almería Unicentro 83,50

61. 04009371 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Huércal de Almería Almería Unicentro 86,08

62. 04009393 I.E.S. Retamar Público Retamar Almería Unicentro 78,92

63. 04500374 C.E.PER. Mare Nostrum Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 82,50



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 5 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

64. 04500775 C.E.PER. Retamar Público Almería Almería Unicentro 74,92

65. 04601580 E.I. Maestro Padilla Público Almería Almería Unicentro 83,08

66. 04601634 C.E.I.P. La Venta del Viso Público La Venta del Viso Almería Unicentro 75,33

67. 04601890 E.I. Llano de Don Antonio Público El Llano de Don Antonio Almería Unicentro 79,17

68. 04601907 E.I. Sol de Portocarrero Público Las Norias Almería Unicentro 82,75

69. 04602298 E.I. El Castellón Público Vélez-Rubio Almería Unicentro 79,75

70. 04602328 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Público Llanos de Vícar Almería Unicentro 78,42

71. 04700211 C.P.M. Miguel Caparrós Belmonte Público Cuevas del Almanzora Almería Unicentro 79,50

72. 04700351 I.E.S. Alto Almanzora Público Tíjola Almería Intercentro Asoc. 78,17

73. 04700429 I.E.S. Manuel de Góngora Público Tabernas Almería Unicentro 81,83

74. 04700442 I.E.S. Azcona Público Almería Almería Unicentro 83,58

75. 04700454 I.E.S. Maestro Padilla Público Almería Almería Unicentro 83,67

76. 04700478 I.E.S. Francisco Montoya Público Las Norias Almería Unicentro 79,50

77. 04700511 I.E.S. Río Andarax Público Almería Almería Unicentro 81,83

78. 04700545 I.E.S. Aurantia Público Benahadux Almería Unicentro 77,17

79. 04700570 I.E.S. Carmen de Burgos Público Huércal de Almería Almería Unicentro 84,83

80. 04700582 I.E.S. Emilio Manzano Público Laujar de Andarax Almería Unicentro 77,50

81. 04700624 I.E.S. Villa de Vícar Público La Gangosa Almería Unicentro 77,67

82. 04700648 I.E.S. Algazul Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 78,67

83. 04700673 I.E.S. Carlos III Público Aguadulce Almería Intercentro Asoc. 83,75

84. 11000010 C.E.I.P. Juan Armario Público Alcalá de los Gazules Cádiz Intercentro Coord. 85,00

85. 11000071 C.E.I.P. Maestro José Arenas Pulido Público Alcalá del Valle Cádiz Intercentro Asoc. 82,25

86. 11000083 E.I. Gloria Fuertes Público Olvera Cádiz Unicentro 83,67

87. 11000113 C.E.I.P. Alfonso XI Público Algeciras Cádiz Intercentro Asoc. 74,58

88. 11000149 E.I. Azahar Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Coord. 76,42

89. 11000162 C.E.I.P. Santa Teresa de Jesús Público Algeciras Cádiz Unicentro 77,58

90. 11000319 C.D.P. Los Pinos Privado Algeciras Cádiz Unicentro 76,00

91. 11000332 C.E.I.P. Virgen del Pilar Público Algeciras Cádiz Intercentro Asoc. 82,58

92. 11000368 I.E.S. Isla Verde Público Algeciras Cádiz Unicentro 85,92

93. 11000371 I.E.S. Kursaal Público Algeciras Cádiz Unicentro 80,25

94. 11000393 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Europa Público Algeciras Cádiz Unicentro 82,42

95. 11000496 C.E.I.P. Pelayo Público El Pelayo Cádiz Intercentro Asoc. 81,00

96. 11000502 C.E.I.P. Adalides Público Algeciras Cádiz Intercentro Coord. 82,17

97. 11000605 I.E.S. Torre del Tajo Público Barbate Cádiz Unicentro 85,92

98. 11000630 I.E.S. Sierra de Líjar Público Olvera Cádiz Unicentro 83,92



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 6 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

99. 11000711 I.E.S. Alminares Público Arcos de la Frontera Cádiz Unicentro 85,00

100. 11000770 C.E.I.P. Bahía de Barbate Público Barbate Cádiz Unicentro 80,50

101. 11000812 C.E.I.P. Baessipo Público Barbate Cádiz Unicentro 82,08

102. 11000939 C.E.I.P. Los Cortijillos Público Cortijillos Cádiz Intercentro Coord. 86,42

103. 11000952 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe Público Palmones Cádiz Unicentro 81,33

104. 11000991 C.E.I.P. San Fernando Público Bornos Cádiz Intercentro Coord. 79,00

105. 11001208 I.E.S. Ciudad de Algeciras Público Algeciras Cádiz Unicentro 79,00

106. 11001324 C.E.PR. Tomás Iglesias Pérez Público Conil de la Frontera Cádiz Intercentro Coord. 79,33

107. 11001403 C.D.P. San Francisco de Asís Privado Cádiz Cádiz Unicentro 80,00

108. 11001476 C.D.P. Amor de Dios Privado Cádiz Cádiz Unicentro 83,75

109. 11001661 I.E.S. Los Molinos Público Conil de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 78,25

110. 11001713 C.E.I.P. Adolfo de Castro Público Cádiz Cádiz Unicentro 85,67

111. 11001762 I.E.S. Columela Público Cádiz Cádiz Unicentro 82,08

112. 11001828 I.E.S. Rafael Alberti Público Cádiz Cádiz Unicentro 85,50

113. 11001919 I.E.S. Valdelagrana Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 76,42

114. 11001993 C.D.P. Jesús, María y José Privado Conil de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 77,75

115. 11002146 C.E.I.P. El Trovador Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 74,17

116. 11002201 C.E.I.P. Isabel la Católica Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 74,83

117. 11002213 I.E.S. Poeta García Gutiérrez Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 79,67

118. 11002225 C.E.I.P. Serafina Andrades Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 84,25

119. 11002523 C.E.I.P. Al Ándalus Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 88,67

120. 11002560 C.E.I.P. Federico Mayo Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 88,33

121. 11002572 C.E.I.P. San Vicente de Paúl Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 85,67

122. 11002626 C.E.I.P. San José Obrero Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 81,42

123. 11002651 I.E.S. Botánico Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 79,75

124. 11002663 C.E.I.P. Gloria Fuertes Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 76,92

125. 11002951 C.E.I.P. Sagrada Familia Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 83,42

126. 11003187 C.E.I.P. Vallesequillo Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 79,67

127. 11003254 C.E.I.P. Juventud Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 76,17

128. 11003278 C.E.I.P. Luis Vives Público Jerez de la Frontera Cádiz Intercentro Coord. 82,67

129. 11003281 C.E.I.P. San Juan de Dios Público Jerez de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 84,67

130. 11003321 C.E.I.P. Federico García Lorca Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 86,42

131. 11003461 C.E.I.P. Nueva Jarilla Público Nueva Jarilla Cádiz Unicentro 78,92

132. 11003473 C.E.I.P. Virgen del Mar Público El Portal Cádiz Unicentro 89,67



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 7 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

133. 11003621 C.E.I.P.
Ntra. Sra. Reina de los 
Ángeles

Público Jimena de la Frontera Cádiz Unicentro 82,50

134. 11003655 C.E.I.P. José Luis Sánchez Público San Martín del Tesorillo Cádiz Unicentro 81,75

135. 11003692 C.E.I.P. Isabel La Católica Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 81,25

136. 11003709 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Mercedes Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 84,67

137. 11003734 C.E.E.E. Virgen del Amparo Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 88,75

138. 11003758 C.E.I.P. Carlos V Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Intercentro Coord. 89,50

139. 11003783 C.E.I.P. Pedro Simón Abril Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 78,67

140. 11003953 C.E.I.P. Padre Muriel Público Benalup-Casas Viejas Cádiz Intercentro Asoc. 77,25

141. 11004015 C.E.I.P. Santiago El Mayor Público Medina-Sidonia Cádiz Intercentro Asoc. 74,67

142. 11004039 I.E.S. Sidón Público Medina-Sidonia Cádiz Intercentro Coord. 77,25

143. 11004040 C.E.I.P. Doctor Thebussem Público Medina-Sidonia Cádiz Intercentro Asoc. 74,33

144. 11004076 C.E.PR. San José de Calasanz Público Olvera Cádiz Unicentro 84,33

145. 11004106 E.I. El Llano Público Paterna de Rivera Cádiz Intercentro Coord. 79,00

146. 11004118 C.E.PR. Pablo de Olavide Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Asoc. 76,75

147. 11004209 C.E.I.P. Cristóbal Colón Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 82,67

148. 11004210 C.E.I.P. Juan Sebastián Elcano Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 78,75

149. 11004416 I.E.S. Pedro Muñoz Seca Público El Puerto de Santa María Cádiz Intercentro Coord. 85,58

150. 11004556 I.E.S. Cornelio Balbo Público Cádiz Cádiz Unicentro 83,42

151. 11004568 C.E.I.P. Castillo de Doña Blanca Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 86,83

152. 11004775 C.E.I.P. Pedro Antonio de Alarcón Público Rota Cádiz Intercentro Asoc. 87,00

153. 11004854 C.E.I.P. Luis Ponce de León Público Rota Cádiz Intercentro Coord. 84,25

154. 11004866 I.E.S. Castillo de Luna Público Rota Cádiz Unicentro 82,83

155. 11004911 C.E.I.P. Casería de Ossio Público San Fernando Cádiz Intercentro Coord. 78,75

156. 11004982 C.E.I.P. Cecilio Pujazón Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 77,50

157. 11005241 I.E.S. Isla de León Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 80,25

158. 11005275 I.E.S. Las Salinas Público San Fernando Cádiz Unicentro 76,50

159. 11005287 I.E.S. Wenceslao Benítez Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 79,25

160. 11005342 C.E.I.P. Maestra Caridad Ruiz Público La Algaida Cádiz Unicentro 80,75

161. 11005411 C.E.I.P. Quinta de la Paz Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 79,33

162. 11005494 C.D.P. La Salle San Francisco Privado Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 83,92

163. 11005500 C.E.I.P. Albaicín Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Coord. 81,25



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 8 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

164. 11005551 I.E.S. Francisco Pacheco Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 79,83

165. 11005718 C.E.I.P. Santa María Coronada Público San Roque Cádiz Intercentro Asoc. 83,83

166. 11005755 I.E.S. José Cadalso Público San Roque Cádiz Intercentro Asoc. 89,50

167. 11005780 C.E.I.P. Virgen del Carmen Público Setenil de las Bodegas Cádiz Intercentro Coord. 81,83

168. 11005895 C.E.I.P. Divina Pastora Público Facinas Cádiz Unicentro 82,83

169. 11005962 C.E.I.P. Guzmán El Bueno Público Tarifa Cádiz Unicentro 81,08

170. 11006012 C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús Público Torre-Alháquime Cádiz Intercentro Asoc. 80,00

171. 11006048 C.E.I.P. Víctor de la Serna y Espina Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 79,75

172. 11006051 C.D.P. Sagrado Corazón de Jesús Privado Ubrique Cádiz Intercentro Coord. 88,92

173. 11006061 C.E.I.P. Benafelix Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 79,58

174. 11006085 C.E.I.P. Reina Sofía Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 82,00

175. 11006279 C.E.I.P. Elio Antonio de Nebrija Público Villamartín Cádiz Intercentro Asoc. 80,50

176. 11006280 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Montañas Público Villamartín Cádiz Intercentro Asoc. 82,25

177. 11006383 C.E.I.P. Servando Camúñez Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 78,00

178. 11006486 I.E.S. Fuerte de Cortadura Público Cádiz Cádiz Intercentro Coord. 81,92

179. 11006528 C.E.I.P. La Barrosa Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Coord. 79,42

180. 11006531 C.E.I.P. Costa Oeste Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 81,33

181. 11006668 I.E.S. Fuente Alta Público Algodonales Cádiz Intercentro Coord. 84,17

182. 11006671 I.E.S. Zaframagón Público Olvera Cádiz Unicentro 81,25

183. 11006681 I.E.S. Ntra. Sra. de los Remedios Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 84,08

184. 11006693 I.E.S. Las Cumbres Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 83,08

185. 11006802 C.E.I.P. Tartessos Público Algeciras Cádiz Unicentro 80,00

186. 11006826 E.I. Gloria Fuertes Público Algeciras Cádiz Unicentro 86,50

187. 11006863 C.E.I.P. Andalucía Público Algeciras Cádiz Intercentro Asoc. 84,83

188. 11006981 C.E.I.P. Torresoto Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 88,50

189. 11007065 C.E.PR. Andalucía Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 88,75

190. 11007077 E.I. El Rocío Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 85,42

191. 11007107 C.E.I.P. Virgen del Sol Público Tarifa Cádiz Unicentro 83,00

192. 11007120 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Luz Público Tarifa Cádiz Unicentro 83,33

193. 11007223 C.E.I.P. San Ignacio Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 80,75

194. 11007259 C.E.I.P. El Picacho Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Asoc. 82,42

195. 11007272 C.E.I.P. Padre José Casal Carrillo Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 77,25

196. 11007363 C.E.I.P.
Profesor Juan Carlos 
Aragón

Público Cádiz Cádiz Unicentro 82,33



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 9 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

197. 11007545 I.E.S. Castillo de Matrera Público Villamartín Cádiz Intercentro Asoc. 81,33

198. 11007624 C.E.I.P. San Ramón Nonato Público Los Barrios Cádiz Unicentro 76,75

199. 11007740 C.E.I.P. Las Cortes Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 80,33

200. 11007843 C.E.I.P. El Castillo Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 76,50

201. 11007910 I.E.S. San Juan de Dios Público Medina-Sidonia Cádiz Intercentro Coord. 81,08

202. 11007971 C.E.I.P. Manuel Portales Garrido Público Alcalá del Valle Cádiz Intercentro Asoc. 82,75

203. 11008033 C.E.I.P. Fernando Gavilán Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 87,00

204. 11008100 C.E.I.P. Blas Infante Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 88,00

205. 11008239 I.E.S. Sancti Petri Público San Fernando Cádiz Unicentro 80,50

206. 11008252 C.E.I.P. Ciudad de Jerez Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 83,58

207. 11008276 C.E.I.P. Poeta Carlos Álvarez Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 86,50

208. 11008306 C.E.E.E. Pueblos Blancos Público Villamartín Cádiz Intercentro Asoc. 82,75

209. 11008321 C.E.I.P. Federico García Lorca Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Coord. 79,83

210. 11008446 I.E.S. Saladillo Público Algeciras Cádiz Intercentro Coord. 87,67

211. 11008461 I.E.S. La Atalaya Público Conil de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 81,25

212. 11008501 I.E.S. Fernando Aguilar Quignon Público Cádiz Cádiz Unicentro 77,50

213. 11008525 I.E.S. Santo Domingo Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 77,17

214. 11009293 I.E.S. Los Cabezuelos Público Arcos de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 78,67

215. 11011688 E.I. Viento del Sur Público Río San Pedro Cádiz Unicentro 82,33

216. 11012267 I.E.S. Elena García Armada Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 88,25

217. 11500274 C.E.PER. Victoria Alba Público Jerez de la Frontera Cádiz Intercentro Coord. 85,33

218. 11500389 C.E.PER. Pintor Zuloaga Público Cádiz Cádiz Intercentro Coord. 78,00

219. 11500407 C.E.PER.
Inspector Francisco Poveda 
Díaz

Público Puerto Real Cádiz Intercentro Asoc. 76,92

220. 11500572 S.E.P. Tarifa Público Tarifa Cádiz Unicentro 78,92

221. 11500811 C.E.PER. Al-Yazirat Público Algeciras Cádiz Unicentro 81,33

222. 11602629 C.E.I.P. La Constitución Público San Fernando Cádiz Unicentro 80,58

223. 11602630 C.E.I.P. Los Arcos Público Algeciras Cádiz Intercentro Coord. 77,83

224. 11602824 C.E.I.P. San Felipe Público Cádiz Cádiz Unicentro 81,50

225. 11602848 C.E.I.P. El Colorado Público Roche Cádiz Intercentro Asoc. 74,75

226. 11602851 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 77,42

227. 11602861 C.E.PR. Perafán de Rivera Público Paterna de Rivera Cádiz Intercentro Asoc. 79,25

228. 11602873 C.E.PR. San José Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Asoc. 79,25

229. 11602897 C.E.PR. La Gaviota Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 78,17

230. 11602903 C.E.I.P. Carteia Público San Roque Cádiz Intercentro Coord. 87,67



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 10 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

231. 11602988 C.E.I.P. Carlos III Público Cádiz Cádiz Unicentro 80,17

232. 11602991 C.E.I.P. Montealegre Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 85,33

233. 11603014 C.E.I.P. La Ina Público La Ina Cádiz Unicentro 78,58

234. 11603063 C.E.I.P. La Jara Público La Jara Cádiz Unicentro 80,83

235. 11603075 C.E.I.P. Ramón Crossa Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 85,58

236. 11603105 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Cádiz Cádiz Unicentro 81,67

237. 11603154 C.P.R. Campiña de Tarifa Público Tahivilla Cádiz Unicentro 81,75

238. 11603300 C.E.I.P. Francisco Fernández Pózar Público Conil de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 78,75

239. 11603361 C.E.I.P. Ángel Ruiz Enciso Público Medina-Sidonia Cádiz Intercentro Asoc. 76,00

240. 11603439 C.E.I.P. Aljibe Público Jimena de la Frontera Cádiz Unicentro 75,67

241. 11603476 C.E.I.P. Las Albinas Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 75,08

242. 11603555 C.E.I.P. Maestro Apolinar Público San Roque Cádiz Intercentro Asoc. 87,08

243. 11700123 I.E.S. Huerta del Rosario Público Chiclana de la Frontera Cádiz Intercentro Asoc. 77,75

244. 11700135 I.E.S. Levante Público Algeciras Cádiz Unicentro 83,00

245. 11700147 I.E.S. La Bahía Público San Fernando Cádiz Unicentro 78,92

246. 11700159 I.E.S. Alventus Público Trebujena Cádiz Intercentro Coord. 81,25

247. 11700184 I.E.S. Hozgarganta Público Jimena de la Frontera Cádiz Unicentro 80,17

248. 11700287 I.E.S. La Caleta Público Cádiz Cádiz Unicentro 85,33

249. 11700299 I.E.S. Drago Público Cádiz Cádiz Unicentro 79,58

250. 11700433 I.E.S. Profesor Antonio Muro Público Puerto Real Cádiz Unicentro 76,92

251. 11700445 I.E.S. José Luis Tejada Peluffo Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 82,08

252. 11700470 I.E.S. Fuente Grande Público Alcalá del Valle Cádiz Unicentro 88,67

253. 11700500 I.E.S. Carlos III Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Asoc. 74,67

254. 11700585 I.E.S. Almadraba Público Tarifa Cádiz Intercentro Asoc. 83,17

255. 11700721 I.E.S. Blas Infante Público San Fernando Cádiz Intercentro Coord. 80,25

256. 11700731 I.E.S. Baelo Claudia Público Tarifa Cádiz Intercentro Coord. 83,67

257. 11700743 I.E.S. La Loma Público Villamartín Cádiz Intercentro Coord. 80,00

258. 11700755 I.E.S. El Convento Público Bornos Cádiz Intercentro Asoc. 82,17

259. 11700780 I.E.S. Paterna Público Paterna de Rivera Cádiz Intercentro Asoc. 78,50

260. 11700858 I.E.S. Maestro Francisco Fatou Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 81,25

261. 11700871 I.E.S. Botánico Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 79,50

262. 11700883 I.E.S. La Pedrera Blanca Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 82,17

263. 11700913 I.E.S. Las Palomas Público Algeciras Cádiz Intercentro Asoc. 79,08

264. 11700962 I.E.S. Fernando Quiñones Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 79,42

265. 11700986 I.E.S. Castillo de Fatetar Público Espera Cádiz Intercentro Coord. 85,67



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 11 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

266. 11700998 I.E.S. Sierra de Grazalema Público Grazalema Cádiz Unicentro 80,50

267. 11701000 I.E.S. La Campiña Público Guadalcacín Cádiz Unicentro 76,00

268. 11701048 I.E.S. Castillo de Tempul Público San José del Valle Cádiz Intercentro Asoc. 78,58

269. 11701051 I.E.S. Villa de Setenil Público Setenil de las Bodegas Cádiz Intercentro Asoc. 83,50

270. 11701115 I.E.S. San Telmo Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 83,58

271. 11701152 I.E.S. Antonio Machado Público
La Línea de la 
Concepción

Cádiz Unicentro 86,33

272. 11701164 I.E.S. Astaroth Público Rota Cádiz Unicentro 82,08

273. 14000094 C.E.I.P. Carmen Romero Público Aguilar de la Frontera Córdoba Unicentro 80,08

274. 14000331 I.E.S. Clara Campoamor Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 86,50

275. 14000410 C.E.I.P. Virrey del Pino Público Baena Córdoba Unicentro 79,00

276. 14000689 I.E.S. Mario López Público Bujalance Córdoba Unicentro 77,25

277. 14000707 I.E.S. El Tablero Público Córdoba Córdoba Unicentro 77,50

278. 14000732 C.E.I.P. Andrés de Cervantes Público Cabra Córdoba Unicentro 83,67

279. 14001074 C.E.I.P. Carlos III Público La Carlota Córdoba Unicentro 84,17

280. 14001505 C.E.I.P. Colón Público Córdoba Córdoba Intercentro Asoc. 89,00

281. 14002029 I.E.S. Ipagro Público Aguilar de la Frontera Córdoba Unicentro 83,33

282. 14002960 I.E.S. Luis de Góngora Público Córdoba Córdoba Intercentro Asoc. 83,25

283. 14002984 I.E.S. Averroes Público Córdoba Córdoba Unicentro 87,50

284. 14003009 R.E. La Aduana Público Córdoba Córdoba Intercentro Asoc. 87,83

285. 14003851 C.E.I.P. Blas Infante Público
Aldea de Fuente 
Carretero

Córdoba Unicentro 81,50

286. 14004041 C.E.I.P. Virgen de las Cruces Público El Guijo Córdoba Unicentro 86,58

287. 14004051 C.E.I.P. Maestro Jurado Público Hinojosa del Duque Córdoba Unicentro 82,42

288. 14004476 C.E.I.P. Barahona de Soto Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 84,33

289. 14004488 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Araceli Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 85,50

290. 14004506 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Carmen Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 85,50

291. 14004521 C.E.I.P. San José de Calasanz Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 87,83

292. 14004580 I.E.S. Marqués de Comares Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 87,25

293. 14004622 C.E.I.P. Virgen del Valle Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 77,67

294. 14004749 C.E.I.P. Beato Juan de Ávila Público Montilla Córdoba Unicentro 80,92

295. 14004786 C.E.I.P. Gran Capitán Público Montilla Córdoba Unicentro 79,92

296. 14004804 C.D.P. San Luis y San Ildefonso Privado Montilla Córdoba Unicentro 78,50

297. 14004828 I.E.S. Emilio Canalejo Olmeda Público Montilla Córdoba Unicentro 77,17

298. 14004841 I.E.S. Inca Garcilaso Público Montilla Córdoba Unicentro 85,83



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 12 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

299. 14004889 I.E.S. Zoco Público Córdoba Córdoba Unicentro 84,58

300. 14004971 I.E.S. Antonio Galán Acosta Público Montoro Córdoba Unicentro 78,25

301. 14005420 C.E.I.P. Alfredo Gil Público Peñarroya-Pueblonuevo Córdoba Unicentro 83,58

302. 14005444 C.E.I.P. Aurelio Sánchez Público Peñarroya-Pueblonuevo Córdoba Unicentro 85,75

303. 14005584 C.E.I.P. Manuel Cano Damián Público Pozoblanco Córdoba Intercentro Coord. 77,17

304. 14005602 C.E.I.P. Virgen de Luna Público Pozoblanco Córdoba Intercentro Asoc. 77,92

305. 14005614 C.E.I.P. Ginés de Sepúlveda Público Pozoblanco Córdoba Intercentro Asoc. 75,83

306. 14005882 I.E.S. Sierra de Aras Público Lucena Córdoba Intercentro Coord. 79,75

307. 14005912 I.E.S. Fernando III El Santo Público Priego de Córdoba Córdoba Unicentro 82,42

308. 14005936 I.E.S. Álvarez Cubero Público Priego de Córdoba Córdoba Intercentro Coord. 85,75

309. 14006138 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal Público Puente Genil Córdoba Unicentro 83,75

310. 14006357 C.E.I.P. Alfar Público La Rambla Córdoba Unicentro 82,25

311. 14006451 C.E.I.P. Al-Yussana Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 83,00

312. 14006631 C.E.I.P. José Antonio Valenzuela Público La Victoria Córdoba Unicentro 77,42

313. 14006709 C.E.I.P. Virgen de Luna Público Villanueva de Córdoba Córdoba Unicentro 76,92

314. 14007143 C.E.I.P. Vicente Aleixandre Público Montilla Córdoba Unicentro 84,67

315. 14007234 C.E.I.P. Fernán Pérez de Oliva Público Córdoba Córdoba Unicentro 79,50

316. 14007261 C.E.I.P. El Prado Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 81,25

317. 14007374 I.E.S. La Fuensanta Público Córdoba Córdoba Unicentro 76,50

318. 14007404 I.E.S. Juan de Aréjula Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 84,08

319. 14007532 C.E.I.P. Los Ángeles Público Alcolea Córdoba Unicentro 81,92

320. 14007982 C.E.I.P. Pablo García Baena Público Córdoba Córdoba Unicentro 85,17

321. 14500686 S.E.P. Parque Figueroa Público Córdoba Córdoba Unicentro 76,50

322. 14500704 S.E.P. Paulo Freire Público Córdoba Córdoba Unicentro 76,50

323. 14500731 C.E.PER. Josefina Molina Público Córdoba Córdoba Unicentro 76,50

324. 14600711 C.E.I.P. Antonio Machado Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 79,00

325. 14600899 C.E.I.P. La Paz Público Villarrubia Córdoba Intercentro Coord. 90,00

326. 14601181 C.E.I.P. Los Mochos Público Los Mochos Córdoba Unicentro 85,00

327. 14601193 C.E.I.P. Torre Malmuerta Público Córdoba Córdoba Intercentro Coord. 89,42

328. 14700146 I.E.S. Fidiana Público Córdoba Córdoba Unicentro 76,42

329. 14700390 I.E.S. Vicente Núñez Público Aguilar de la Frontera Córdoba Unicentro 82,33

330. 14700419 I.E.S. La Escribana Público Villaviciosa de Córdoba Córdoba Unicentro 77,83

331. 14700420 I.E.S. Miguel de Cervantes Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 81,42

332. 14700468 I.E.S. Nuevo Scala Público Rute Córdoba Unicentro 87,08

333. 14700481 I.E.S. Puente de Alcolea Público Alcolea Córdoba Unicentro 78,50



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 13 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

334. 14700493 I.E.S. José Alcántara Público Belmez Córdoba Unicentro 87,92

335. 14700501 I.E.S. Don Diego de Bernuy Público Benamejí Córdoba Intercentro Coord. 90,00

336. 14700535 I.E.S. Santa Rosa de Lima Público Córdoba Córdoba Unicentro 81,67

337. 14700626 I.E.S. Las Viñas Público Moriles Córdoba Unicentro 80,00

338. 14700638 I.E.S. Cumbres Altas Público Nueva Carteya Córdoba Unicentro 85,67

339. 14700663 I.E.S. Fuente Álamo Público Puente Genil Córdoba Unicentro 76,00

340. 14700705 I.E.S. Guadalquivir Público Córdoba Córdoba Unicentro 80,83

341. 14700717 I.E.S. Ategua Público Castro del Río Córdoba Intercentro Coord. 85,17

342. 14700742 I.E.S. Pay Arias Público Espejo Córdoba Unicentro 88,75

343. 14700781 I.E.S. Maestro Eloy Vaquero Público Montalbán de Córdoba Córdoba Unicentro 82,33

344. 18000052 C.E.I.P. Tínar Público Albolote Granada Intercentro Coord. 78,50

345. 18000155 C.E.I.P. Natalio Rivas Público Albuñol Granada Unicentro 81,83

346. 18000313 C.E.I.P. Las Encinas Público Alfacar Granada Unicentro 80,42

347. 18000374 C.E.I.P. Cervantes Público Alhama de Granada Granada Intercentro Coord. 77,92

348. 18000519 I.E.S. Nazarí Público Salobreña Granada Unicentro 75,75

349. 18000601 I.E.S. Antigua Sexi Público Almuñécar Granada Unicentro 79,58

350. 18000738 I.E.S. Al-Fakar Público Alfacar Granada Unicentro 79,83

351. 18000751 C.E.I.P. San Miguel Público Armilla Granada Intercentro Coord. 78,33

352. 18000799 C.D.P.
Escuelas Profesionales de la
Sagrada Familia-Nuestra 
Señora del Rosario

Privado Atarfe Granada Intercentro Asoc. 79,42

353. 18000881 C.E.I.P. Doctor Jiménez Rueda Público Atarfe Granada Intercentro Coord. 87,75

354. 18000891 I.E.S. Clara Campoamor Público Peligros Granada Unicentro 76,08

355. 18000982 C.E.I.P. San José de Calasanz Público Baza Granada Unicentro 85,17

356. 18001020 C.E.I.P. Ciudad de Baza Público Baza Granada Intercentro Coord. 79,92

357. 18001081 I.E.S. Laurel de la Reina Público La Zubia Granada Unicentro 76,67

358. 18001196 C.E.I.P. La Almohada Público Belicena Granada Unicentro 81,92

359. 18001226 C.E.I.P. San Sebastián Público Benalúa de las Villas Granada Unicentro 77,42

360. 18001381 C.E.I.P. San Francisco Público Cájar Granada Unicentro 77,17

361. 18002255 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Amparo Público Darro Granada Unicentro 77,17

362. 18002395 C.E.I.P. Maestro Manuel Morales Público Dúrcal Granada Intercentro Coord. 80,42

363. 18002401 C.E.I.P. Cristo del Rescate Público Escúzar Granada Intercentro Asoc. 79,75

364. 18002486 C.E.I.P. Federico García Lorca Público Fuente Vaqueros Granada Unicentro 77,67

365. 18003004 I.E.S. Arabuleila Público Cúllar Vega Granada Unicentro 80,33

366. 18003703 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Granada Granada Unicentro 76,67



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 14 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

367. 18003727 C.E.I.P. Jardín de la Reina Público Granada Granada Unicentro 83,92

368. 18003776 C.D.P. Ciudad de los Niños Privado Granada Granada Unicentro 74,33

369. 18003855 C.D.P.
Jesús y María-Cristo de la 
Yedra

Privado Granada Granada Unicentro 75,83

370. 18003983 C.D.P.E.E. Santa Teresa de Jesús Privado Granada Granada Intercentro Asoc. 76,17

371. 18004151 C.E.I.P. Francisco Ayala Público Ogíjares Granada Unicentro 85,83

372. 18004264 I.E.S. Padre Suárez Público Granada Granada Unicentro 78,08

373. 18004458 I.E.S. Virgen de las Nieves Público Granada Granada Unicentro 74,92

374. 18004574 C.E.I.P. Virgen de Fátima Público Lancha del Genil Granada Unicentro 79,67

375. 18004586 C.E.I.P. Virgen de Loreto Público Guadahortuna Granada Unicentro 75,25

376. 18004859 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 87,25

377. 18005271 C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Dolores Público Alomartes Granada Unicentro 75,33

378. 18005463 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público
Domingo Pérez de 
Granada

Granada Unicentro 75,00

379. 18005475 C.E.I.P. San Juan de Ávila Público Iznalloz Granada Unicentro 83,17

380. 18005505 C.E.I.P. Virgen del Rosario Público Jayena Granada Intercentro Asoc. 75,92

381. 18005608 C.E.I.P. Francisca Hurtado Público Láchar Granada Unicentro 80,83

382. 18005888 C.E.I.P. Elena Martín Vivaldi Público Granada Granada Intercentro Coord. 74,50

383. 18006157 C.E.I.P. San Isidro Labrador Público La Malahá Granada Intercentro Coord. 78,75

384. 18006509 C.E.I.P. Los Llanos Público Barrio de la Vega Granada Intercentro Coord. 77,67

385. 18006510 C.E.I.P. Miraflores Público Monachil Granada Intercentro Asoc. 76,17

386. 18006959 C.E.I.P. Reina Fabiola Público Motril Granada Unicentro 86,17

387. 18006960 C.E.I.P. San Antonio Público Motril Granada Intercentro Coord. 82,75

388. 18006972 C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli Público Motril Granada Unicentro 75,33

389. 18007022 I.E.S. La Zafra Público Motril Granada Unicentro 81,67

390. 18007101 C.E.I.P. Pío XII Público Torrenueva Costa Granada Unicentro 82,83

391. 18007204 C.E.I.P. El Zahor Público Nigüelas Granada Unicentro 79,00

392. 18007228 C.E.I.P. Cristo de la Salud Público Nívar Granada Unicentro 82,42

393. 18007401 C.E.I.P. San Sebastián Público Padul Granada Unicentro 80,67

394. 18007484 C.E.I.P. Manuel de Falla Público Peligros Granada Intercentro Coord. 79,08

395. 18007502 C.E.I.P. Fernando de los Ríos Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 90,00

396. 18007678 C.E.I.P. Juan Pablo I Público Valderrubio Granada Unicentro 87,17

397. 18007915 C.E.I.P. Virgen de los Dolores Público Purchil Granada Unicentro 76,83

398. 18008117 C.E.I.P. Mayor Zaragoza Público Salobreña Granada Intercentro Asoc. 78,92

399. 18008351 C.E.I.P. Cristo de la Expiración Público Torre-Cardela Granada Unicentro 83,67



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 15 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

400. 18009249 I.E.S. Severo Ochoa Público Granada Granada Unicentro 85,33

401. 18009389 I.E.S. Albayzín Público Granada Granada Unicentro 79,33

402. 18009407 I.E.S. Vega de Atarfe Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 80,17

403. 18009432 I.E.S. Cerro de los Infantes Público Pinos Puente Granada Unicentro 87,92

404. 18009523 C.E.I.P. Miguel Hernández Público Granada Granada Unicentro 82,42

405. 18009626 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Público Armilla Granada Intercentro Asoc. 79,83

406. 18009705 E.I. Río Ebro Público Motril Granada Unicentro 83,00

407. 18009766 C.E.E.E. Jean Piaget Público Ogíjares Granada Unicentro 84,17

408. 18009778 I.E.S. Alonso Cano Público Dúrcal Granada Unicentro 74,17

409. 18600961 C.E.PR. Segalvina Público Salobreña Granada Intercentro Asoc. 77,67

410. 18601072 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Armilla Granada Intercentro Asoc. 76,33

411. 18601369 C.P.R. El Azahar Público Talará Granada Unicentro 79,08

412. 18601370 C.P.R. Los Ríos Público Arenas del Rey Granada Unicentro 82,58

413. 18601412 C.P.R. Monte Hacho Público La Palma Granada Unicentro 76,25

414. 18601451 C.E.I.P. Mariana Pineda Público Huétor Vega Granada Unicentro 74,50

415. 18601461 C.E.I.P. La Cruz Público Dúrcal Granada Intercentro Asoc. 82,83

416. 18601862 C.E.I.P. Nazaríes Público Armilla Granada Intercentro Asoc. 79,75

417. 18601931 C.P.R. Taxara Público Venta Nueva Granada Unicentro 80,33

418. 18601953 C.P.R. Gibalto Público Riofrío Granada Unicentro 78,17

419. 18601989 C.E.I.P. Atalaya Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 87,00

420. 18601990 C.E.I.P. Medina Elvira Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 86,75

421. 18602003 C.E.I.P. Gloria Fuertes Público Peligros Granada Intercentro Asoc. 80,08

422. 18602015 C.P.R. El Temple Público Ventas de Huelma Granada Intercentro Asoc. 82,83

423. 18602027 C.P.R. Ruiz Carvajal Público Moraleda de Zafayona Granada Unicentro 84,00

424. 18602179 E.I. Media Luna Público Pinos Puente Granada Unicentro 79,08

425. 18700037 I.E.S. Pedro Soto de Rojas Público Granada Granada Intercentro Asoc. 79,75

426. 18700301 I.E.S. Américo Castro Público Huétor Tájar Granada Unicentro 75,58

427. 18700311 I.E.S. La Madraza Público Granada Granada Unicentro 76,42

428. 18700323 I.E.S. Beatriz Galindo La Latina Público Motril Granada Unicentro 80,58

429. 18700359 I.E.S. Alcrebite Público Baza Granada Unicentro 83,42

430. 18700611 I.E.S. Fernando de los Ríos Público Fuente Vaqueros Granada Unicentro 82,83

431. 18700682 I.E.S. Sulayr Público Pitres Granada Unicentro 83,50

432. 18700700 I.E.S. Ribera del Fardes Público Purullena Granada Unicentro 82,75

433. 18700712 I.E.S. Al-Zujáyr Público Zújar Granada Unicentro 76,58

434. 18700803 I.E.S. Blas Infante Público Ogíjares Granada Unicentro 82,00



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 16 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

435. 21000279 C.E.I.P. Doñana Público El Rocío Huelva Unicentro 88,00

436. 21000334 C.E.PR. José Nogales Público Aracena Huelva Intercentro Asoc. 83,08

437. 21000462 C.E.I.P. Virgen de los Remedios Público Arroyomolinos de León Huelva Intercentro Coord. 83,50

438. 21000607 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez Público Beas Huelva Unicentro 82,17

439. 21000759 C.E.I.P. San Roque Público Cala Huelva Intercentro Asoc. 82,67

440. 21000814 C.E.I.P. La Rábida Público El Campillo Huelva Intercentro Coord. 86,92

441. 21000875 C.E.I.P. Concepción Arenal Público Cartaya Huelva Unicentro 75,75

442. 21000899 I.E.S. Rafael Reyes Público Cartaya Huelva Unicentro 75,83

443. 21000981 C.E.I.P. Doctor Peralias Panduro Público Corteconcepción Huelva Unicentro 75,67

444. 21001107 C.E.I.P. Juan Gómez Márquez Público Cumbres Mayores Huelva Intercentro Asoc. 76,33

445. 21001120 C.E.I.P. Rufino Blanco Público Encinasola Huelva Intercentro Asoc. 75,00

446. 21001168 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Público Gibraleón Huelva Unicentro 74,83

447. 21001259 C.E.I.P. Marismas de Hinojos Público Hinojos Huelva Unicentro 89,00

448. 21001326 C.E.I.P. Manuel Siurot Público Huelva Huelva Intercentro Asoc. 78,33

449. 21001892 I.E.S. La Rábida Público Huelva Huelva Intercentro Coord. 85,17

450. 21002011 I.E.S. La Marisma Público Huelva Huelva Intercentro Asoc. 84,58

451. 21002045 C.E.I.P. Ntra. Señora del Carmen Público Isla Cristina Huelva Intercentro Coord. 81,92

452. 21002100 I.E.S. Padre José Miravent Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 79,00

453. 21002151 C.E.I.P. Los Silos Público Jabugo Huelva Unicentro 75,83

454. 21002483 I.E.S. Vázquez Díaz Público Nerva Huelva Unicentro 84,67

455. 21002720 C.E.I.P. Virgen del Carmen Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 76,42

456. 21002768 C.E.I.P. Nuestra Señora del Rosario Público Rosal de la Frontera Huelva Intercentro Asoc. 76,92

457. 21002771 C.E.I.P. Naranjo Moreno Público
San Bartolomé de la 
Torre

Huelva Intercentro Asoc. 78,42

458. 21002914 C.E.I.P. Menéndez y Pelayo Público Valverde del Camino Huelva Unicentro 80,33

459. 21002999 C.E.I.P. Francisco Alcalá Público Villalba del Alcor Huelva Unicentro 89,00

460. 21003104 C.E.I.P. Marismas del Tinto Público San Juan del Puerto Huelva Unicentro 88,17

461. 21003128 I.E.S. Carabelas Público Palos de la Frontera Huelva Unicentro 84,17

462. 21003301 I.E.S. La Orden Público Huelva Huelva Unicentro 85,00

463. 21003426 C.E.I.P. Dunas de Doñana Público
Matalascañas o Torre de 
la Higuera

Huelva Unicentro 85,83

464. 21003517 C.E.I.P. Andalucía Público Huelva Huelva Intercentro Coord. 77,58

465. 21003530 C.E.I.P. Sebastián Urbano Vázquez Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 77,17

466. 21003542 C.E.I.P. Oria Castañeda Público Lepe Huelva Unicentro 81,25

467. 21003724 C.E.I.P. Onuba Público Huelva Huelva Intercentro Asoc. 85,92



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 17 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

468. 21003736 I.E.S. del Andévalo Público Puebla de Guzmán Huelva Unicentro 84,33

469. 21600635 C.E.I.P. Platero Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 85,75

470. 21600738 C.E.I.P. Los Molinos Público Valverde del Camino Huelva Unicentro 85,17

471. 21600787 C.E.I.P. La Noria Público Lepe Huelva Intercentro Asoc. 81,83

472. 21600842 C.E.I.P. Los Taranjales Público Almonte Huelva Unicentro 80,75

473. 21600908 C.P.R. Adersa 6 Público La Granada de Río-Tinto Huelva Intercentro Asoc. 74,75

474. 21600921 C.P.R. Adersa IV Público Cañaveral de León Huelva Unicentro 84,92

475. 21600933 C.P.R. Adersa 2 Público Los Marines Huelva Unicentro 79,08

476. 21600994 E.I. La Julianita Público Aracena Huelva Intercentro Asoc. 82,08

477. 21601111 C.E.I.P. Los Perales Público Rociana del Condado Huelva Intercentro Asoc. 79,67

478. 21601123 C.P.R. Adersa 1 Público Fuenteheridos Huelva Unicentro 83,67

479. 21700034 I.E.S. Odiel Público Gibraleón Huelva Unicentro 81,33

480. 21700319 I.E.S. Puerta de Andalucía Público Santa Olalla del Cala Huelva Intercentro Asoc. 78,58

481. 21700371 I.E.S. Diego Rodríguez Estrada Público San Juan del Puerto Huelva Unicentro 77,50

482. 21700411 I.E.S.
José Antonio Fernández 
Muriel

Público Lepe Huelva Intercentro Coord. 87,33

483. 21700423 I.E.S. San Antonio Público
Bollullos Par del 
Condado

Huelva Unicentro 88,00

484. 21700447 I.E.S. José M. Morón y Barrientos Público Cumbres Mayores Huelva Intercentro Coord. 86,75

485. 21700484 C.D.P. Santo Ángel de la Guarda Privado Huelva Huelva Unicentro 77,83

486. 21700502 I.E.S. Guadiana Público Ayamonte Huelva Unicentro 80,42

487. 21700526 I.E.S. Fuente Juncal Público Aljaraque Huelva Unicentro 86,25

488. 21700538 I.E.S. Turóbriga Público Aroche Huelva Intercentro Coord. 81,17

489. 21700575 I.E.S. Galeón Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 89,00

490. 21700642 I.E.S. La Ribera Público Almonte Huelva Unicentro 89,00

491. 21700654 I.E.S. Doñana Público Almonte Huelva Unicentro 75,67

492. 23000106 I.E.S. Alfonso XI Público Alcalá la Real Jaén Unicentro 77,83

493. 23000143 I.E.S. Hermanos Medina Rivilla Público Bailén Jaén Unicentro 85,25

494. 23000180 I.E.S. Torre Olvidada Público Torredelcampo Jaén Unicentro 82,58

495. 23000283 C.E.I.P. Virgen del Carmen Público Alcaudete Jaén Unicentro 76,33

496. 23000349 C.E.I.P. San Miguel Público Noguerones Jaén Unicentro 83,33

497. 23000830 I.E.S. Andrés de Vandelvira Público Baeza Jaén Unicentro 76,42

498. 23000891 E.I. El Castillo Público Bailén Jaén Unicentro 80,17

499. 23001147 C.E.I.P. Gregorio Aguilar Público Arbuniel Jaén Unicentro 80,25

500. 23001160 C.E.I.P. Virgen de la Cabeza Público Campillo de Arenas Jaén Intercentro Asoc. 81,33



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 18 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

501. 23001214 C.E.I.P. Maestro Carlos Soler Público Carchelejo Jaén Unicentro 77,08

502. 23001767 C.E.I.P. Alférez Segura Público Huesa Jaén Unicentro 77,58

503. 23001809 C.E.I.P. Sto. Cristo de Vera Cruz Público Iznatoraf Jaén Unicentro 77,42

504. 23001810 C.E.I.P. Ntro. Padre Jesús Público Jabalquinto Jaén Unicentro 80,50

505. 23002085 C.E.I.P. Alcalá Venceslada Público Jaén Jaén Unicentro 78,08

506. 23002140 C.E.I.P. Santo Tomás Público Jaén Jaén Unicentro 85,67

507. 23002401 I.E.S. Virgen del Carmen Público Jaén Jaén Unicentro 82,00

508. 23002474 I.E.S. Jabalcuz Público Jaén Jaén Unicentro 84,17

509. 23002486 C.E.I.P. Cándido Nogales Público Jaén Jaén Unicentro 82,25

510. 23002498 C.E.I.P. Navas de Tolosa Público Jaén Jaén Unicentro 82,08

511. 23002504 C.E.I.P. Padre Rejas Público Jamilena Jaén Unicentro 78,17

512. 23002516 C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Remedios Público Jimena Jaén Unicentro 82,83

513. 23002796 C.E.I.P. Colón Público Linares Jaén Unicentro 83,67

514. 23003168 C.E.I.P. Fernando IV Público Monte Lope-Álvarez Jaén Unicentro 83,08

515. 23003260 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Belén Público Noalejo Jaén Unicentro 74,92

516. 23003302 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Nieves Público Pegalajar Jaén Unicentro 77,83

517. 23003910 C.E.I.P. San José Artesano Público Torreblascopedro Jaén Intercentro Asoc. 84,00

518. 23003922 C.E.I.P. San Isidoro Público Torredelcampo Jaén Unicentro 85,92

519. 23003934 I.E.S. Miguel Sánchez López Público Torredelcampo Jaén Unicentro 76,00

520. 23004008 C.E.I.P. El Olivo Público Torredonjimeno Jaén Intercentro Asoc. 74,58

521. 23004185 C.E.I.P. Gloria Fuertes Público Jaén Jaén Unicentro 87,33

522. 23004461 C.E.I.P. San Vicente Mártir Público Mogón Jaén Unicentro 79,75

523. 23004941 C.E.I.P. Francisco Estepa Llaurens Público Andújar Jaén Intercentro Asoc. 76,25

524. 23005190 C.E.I.P. Juan Pasquau Público Úbeda Jaén Unicentro 80,83

525. 23005207 C.E.I.P. Manuel de la Chica Público Mengíbar Jaén Intercentro Asoc. 86,92

526. 23005487 C.E.I.P. San Miguel Público Torredelcampo Jaén Unicentro 87,17

527. 23005499 C.E.I.P. Príncipe Felipe Público Torredelcampo Jaén Unicentro 77,17

528. 23005611 C.E.I.P. Pintor Cristóbal Ruiz Público Villacarrillo Jaén Unicentro 81,25

529. 23005815 C.E.I.P. San Roque Público Torredonjimeno Jaén Intercentro Asoc. 83,92

530. 23500437 C.E.PER. Generación del 27 Público Los Villares Jaén Unicentro 74,83

531. 23500565 S.E.P. Molinillo Viejo Público Porcuna Jaén Intercentro Coord. 79,50

532. 23700244 I.E.S. Gil de Zático Público Torreperogil Jaén Unicentro 79,42

533. 23700256 I.E.S. Puerta de Arenas Público Campillo de Arenas Jaén Intercentro Coord. 86,17

534. 23700633 I.E.S. Vera Cruz Público Begíjar Jaén Unicentro 74,83

535. 23700682 I.E.S. Picos del Guadiana Público Huesa Jaén Unicentro 75,25



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 19 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

536. 23700724 I.E.S. Sierra de la Grana Público Jamilena Jaén Unicentro 76,25

537. 23700827 I.E.S. Az-Zait Público Jaén Jaén Unicentro 76,42

538. 23700839 I.E.S. Santa Teresa Público Jaén Jaén Unicentro 86,17

539. 23700888 I.E.S. Santa Engracia Público Linares Jaén Unicentro 90,00

540. 29000062 I.E.S. Capellanía Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 83,00

541. 29000293 C.E.I.P. Los Manantiales Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 80,92

542. 29000335 I.E.S. Bahía de Marbella Público Marbella Málaga Unicentro 79,50

543. 29000396 E.I. Zapata Público Peñón-Zapata-Molina Málaga Intercentro Coord. 79,42

544. 29000402 C.E.I.P. Emilia Olivares Público Alhaurín el Grande Málaga Unicentro 77,58

545. 29000517 C.E.I.P. Carmen Arévalo Público
Villafranco del 
Guadalhorce

Málaga Unicentro 77,58

546. 29000529 I.E.S. Antonio Gala Público Alhaurín el Grande Málaga Unicentro 78,50

547. 29000530 C.E.I.P. La Parra Público Almáchar Málaga Unicentro 88,25

548. 29000694 I.E.S. Las Flores Público Álora Málaga Unicentro 82,25

549. 29000827 C.E.I.P. Guadalhorce Público Estación Málaga Unicentro 81,00

550. 29000891 C.E.I.P. León Motta Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 80,25

551. 29000921 C.E.I.P. San Juan Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 83,08

552. 29000955 C.E.I.P. Romero Robledo Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 74,75

553. 29000967 C.E.I.P. Infante Don Fernando Público Antequera Málaga Intercentro Coord. 79,00

554. 29001145 I.E.S. Pedro Espinosa Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 82,00

555. 29001297 C.E.I.P. Ciudad de Oscua Público
Villanueva de la 
Concepción

Málaga Intercentro Asoc. 83,33

556. 29001509 C.E.I.P. José Núñez León Público Ardales Málaga Unicentro 82,50

557. 29001546 C.E.I.P. Virgen de la Aurora Público Arriate Málaga Intercentro Coord. 81,67

558. 29001881 C.E.I.P. Virgen de la Cabeza Público Canillas de Aceituno Málaga Unicentro 85,17

559. 29002253 C.E.I.P. Carazony Público Coín Málaga Unicentro 74,33

560. 29002265 C.E.PR. Pintor Palomo y Anaya Público Coín Málaga Unicentro 77,50

561. 29002356 C.E.I.P. Lope de Vega Público Coín Málaga Unicentro 79,83

562. 29002617 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Cortes de la Frontera Málaga Intercentro Asoc. 81,92

563. 29002824 C.E.I.P. Simón Fernández Público Estepona Málaga Unicentro 78,08

564. 29003491 C.E.I.P. Nuestra Señora de la Luz Público Málaga Málaga Unicentro 80,67

565. 29003580 C.E.I.P. La Biznaga Público Málaga Málaga Unicentro 85,00

566. 29003622 C.E.I.P. Prácticas N-1 Público Málaga Málaga Intercentro Coord. 88,42

567. 29003695 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Gracia Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 88,92

568. 29003762 C.E.I.P. Jorge Guillén Público Málaga Málaga Unicentro 87,50



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 20 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

569. 29003816 C.E.I.P. Hogarsol Público Málaga Málaga Unicentro 79,00

570. 29003828 C.E.I.P. Luis Braille Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 82,42

571. 29003831 C.E.I.P. Ciudad de Popayán Público Málaga Málaga Unicentro 75,00

572. 29003877 C.E.I.P. Doctor Gálvez Moll Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 82,33

573. 29003889 C.E.I.P. Ramón Simonet Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 74,50

574. 29004110 C.D.P.
Misioneras Cruzadas de la 
Iglesia

Privado Málaga Málaga Intercentro Asoc. 82,92

575. 29004158 I.E.S. Nueva Andalucía Público Nueva-Andalucía Málaga Intercentro Asoc. 78,67

576. 29004250 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 81,58

577. 29004511 C.E.I.P. Ángel Ganivet Público Málaga Málaga Unicentro 76,67

578. 29004641 E.I. Pinolivo Público Marbella Málaga Unicentro 78,33

579. 29004699 C.E.I.P. Cerro Coronado Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 81,25

580. 29004912 C.D.P.E.E. Dulce Nombre María Privado Málaga Málaga Unicentro 80,25

581. 29005916 I.E.S. La Rosaleda Público Málaga Málaga Unicentro 80,00

582. 29005928 I.E.S.
Nuestra Señora de la 
Victoria

Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 75,08

583. 29005953 I.E.S. Vicente Espinel Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 85,58

584. 29005965 I.E.S. Sierra Bermeja Público Málaga Málaga Unicentro 84,42

585. 29005977 I.E.S. Cánovas del Castillo Público Málaga Málaga Unicentro 78,58

586. 29006131 C.E.I.P. Manuel Altolaguirre Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 80,00

587. 29006143 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Málaga Málaga Unicentro 79,17

588. 29006271 C.E.I.P. Maicandil Público Manilva Málaga Intercentro Asoc. 75,58

589. 29006337 C.E.I.P. Giner de los Ríos Público Málaga Málaga Unicentro 80,33

590. 29006374 C.E.I.P. Albaida Público Torremolinos Málaga Unicentro 80,08

591. 29006568 I.E.S. Los Manantiales Público Torremolinos Málaga Unicentro 77,17

592. 29006581 C.E.I.P. Pablo Picasso Público Manilva Málaga Intercentro Asoc. 82,25

593. 29006601 C.E.I.P. San Luis de Sabinillas Público Manilva Málaga Intercentro Asoc. 77,08

594. 29006842 C.E.I.P. Los Olivos Público Marbella Málaga Unicentro 76,75

595. 29006854 I.E.S. Sierra Blanca Público Marbella Málaga Unicentro 87,75

596. 29006866 C.E.I.P. José Banús Público Nueva-Andalucía Málaga Intercentro Coord. 78,83

597. 29006908 C.E.I.P. San Pedro de Alcántara Público San Pedro de Alcántara Málaga Unicentro 81,17

598. 29006945 I.E.S. Benalmádena Público
Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

Málaga Intercentro Asoc. 76,25

599. 29007147 I.E.S. Carlos Álvarez Público Churriana Málaga Intercentro Asoc. 86,17

600. 29007184 C.E.I.P.
Maestro Joaquín Herrera 
Álvarez

Público Nerja Málaga Unicentro 83,92



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 21 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

601. 29007214 I.E.S. Sierra Almijara Público Nerja Málaga Unicentro 84,33

602. 29007421 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Fuensanta Público Pizarra Málaga Intercentro Coord. 81,08

603. 29007573 C.E.I.P. Gregorio Marañón Público La Cala del Moral Málaga Unicentro 85,00

604. 29008012 I.E.S. Joaquín Lobato Público Torre del Mar Málaga Unicentro 76,75

605. 29008061 I.E.S. Concha Méndez Cuesta Público Torremolinos Málaga Unicentro 80,92

606. 29008152 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Teba Málaga Unicentro 77,67

607. 29008437 C.E.I.P. Maestro Genaro Rincón Público Caleta de Vélez Málaga Unicentro 77,92

608. 29008462 C.E.I.P. Custodio Puga Público Torre del Mar Málaga Unicentro 80,00

609. 29008577 C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Remedios Público Vélez-Málaga Málaga Intercentro Asoc. 82,42

610. 29008589 C.E.I.P. Augusto Santiago Bellido Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 78,33

611. 29008590 C.E.I.P. José Luis Villar Palasí Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 79,75

612. 29009041 C.E.I.P. Alejandro García Garrido Público Alcaucín Málaga Unicentro 81,00

613. 29009107 I.E.S. Cartima Público Estación Cártama Málaga Unicentro 83,33

614. 29009132 C.E.I.P. María del Mar Romera Público La Cala del Moral Málaga Unicentro 74,67

615. 29009296 C.E.I.P. Rosa de Gálvez Público Málaga Málaga Unicentro 82,25

616. 29009387 C.E.I.P. Vicente Aleixandre Público Torre del Mar Málaga Unicentro 75,67

617. 29009697 C.E.I.P. Paulo Freire Público Málaga Málaga Unicentro 78,58

618. 29009739 C.E.I.P. Severo Ochoa Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 88,67

619. 29009752 C.E.PR. San José de Calasanz Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 83,00

620. 29009776 C.E.I.P. Manuel de Falla Público Málaga Málaga Unicentro 81,25

621. 29009892 I.E.S. Al-Baytar Público
Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

Málaga Intercentro Asoc. 85,33

622. 29009909 I.E.S. Mar de Alborán Público Estepona Málaga Unicentro 79,00

623. 29009910 I.E.S. Santiago Ramón y Cajal Público Fuengirola Málaga Unicentro 84,00

624. 29009922 I.E.S. El Palo Público Málaga Málaga Unicentro 88,58

625. 29009934 I.E.S. Salvador Rueda Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 90,00

626. 29009946 C.E.I.P. Los Guindos Público Málaga Málaga Unicentro 75,92

627. 29009958 I.E.S. Jorge Guillén Público Torrox Málaga Unicentro 84,75

628. 29010018 C.E.I.P. Los Ángeles Público Málaga Málaga Unicentro 81,83

629. 29010353 C.E.I.P. Neill Público Málaga Málaga Unicentro 74,50

630. 29010365 I.E.S. Profesor Isidoro Sánchez Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 76,33

631. 29010444 I.E.S. Vega de Mar Público San Pedro de Alcántara Málaga Intercentro Asoc. 82,67

632. 29010523 C.E.I.P. Torrijos Público Alquería Málaga Unicentro 82,50

633. 29010626 E.I. San Sebastián Público Coín Málaga Unicentro 77,58

634. 29010742 C.E.I.P. Las Maravillas Público Maro Málaga Unicentro 81,42



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 22 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

635. 29010900 C.E.I.P. Las Mellizas Público Las Mellizas-Los Llanos Málaga Intercentro Asoc. 80,75

636. 29010961 C.E.I.P. Nueva Nerja Público Nerja Málaga Unicentro 80,42

637. 29011229 I.E.S. Valle del Sol Público Álora Málaga Intercentro Asoc. 82,83

638. 29011394 C.E.I.P. Indira Gandhi Público Las Lagunas Málaga Unicentro 84,00

639. 29011576 C.E.I.P. Cano-Cartamón Público Estación Cártama Málaga Unicentro 85,50

640. 29011655 C.E.I.P. La Gloria Público Vélez-Málaga Málaga Intercentro Coord. 79,75

641. 29011734 I.E.S. Andrés Pérez Serrano Público Cortes de la Frontera Málaga Intercentro Coord. 78,08

642. 29011813 C.E.I.P. Benito Pérez Galdós Público Málaga Málaga Unicentro 78,17

643. 29011886 C.E.I.P. Reina Sofía Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 76,33

644. 29011898 C.E.I.P. Miguel Hernández Público Málaga Málaga Unicentro 82,17

645. 29011904 C.E.I.P. Hernández Canovas Público Málaga Málaga Unicentro 74,75

646. 29011928 C.E.I.P. Manolo Garvayo Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 84,00

647. 29011941 C.E.I.P. La Axarquía Público Vélez-Málaga Málaga Intercentro Asoc. 84,50

648. 29012052 I.E.S. Los Colegiales Público Antequera Málaga Intercentro Asoc. 79,42

649. 29012064 I.E.S. Arroyo de la Miel Público
Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

Málaga Intercentro Coord. 80,42

650. 29012076 I.E.S. Ben Gabirol Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 86,83

651. 29012088 C.D.P. Santa María de los Ángeles Privado Málaga Málaga Unicentro 88,00

652. 29015739 C.E.I.P. Syalis Público Fuengirola Málaga Intercentro Asoc. 79,67

653. 29016161 C.E.I.P. Flor de Azahar Público Estación Cártama Málaga Unicentro 84,42

654. 29016173 C.E.I.P. Valeriano López Público Estepona Málaga Unicentro 80,08

655. 29016240 C.E.I.P. Las Naciones Público Vélez-Málaga Málaga Intercentro Coord. 81,00

656. 29017839 I.E.S. Margarita Salas Público Torre de Benagalbón Málaga Unicentro 78,42

657. 29019320 I.E.S. Ana Carmona "Veleta" Público Las Lagunas Málaga Unicentro 77,67

658. 29500423 C.E.PER. Victoria Kent Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 74,83

659. 29601574 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Público Fuengirola Málaga Unicentro 81,33

660. 29601586 C.E.I.P. Guadalhorce Público Pizarra Málaga Unicentro 76,83

661. 29601665 C.E.I.P. Sierra Bermeja Público Estepona Málaga Unicentro 78,92

662. 29601896 C.E.I.P. San Miguel Público Torremolinos Málaga Unicentro 77,08

663. 29601941 C.E.I.P. María de la O Público Málaga Málaga Unicentro 87,67

664. 29602049 C.E.I.P. Gandhi Público Málaga Málaga Unicentro 84,00

665. 29602463 C.E.I.P. Los Llanos Público Torrox-Costa Málaga Unicentro 77,58

666. 29602542 C.P.R. San Hilario de Poitiers Público Comares Málaga Unicentro 81,42

667. 29602591 C.E.I.P. Valdelecrín Público Fuengirola Málaga Intercentro Coord. 79,42

668. 29700060 I.E.S. Mayorazgo Público Málaga Málaga Unicentro 76,25



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 23 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

669. 29700114 I.E.S. Gerald Brenan Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 87,25

670. 29700126 I.E.S. Río Verde Público Marbella Málaga Unicentro 80,00

671. 29700242 I.E.S.
Núm. 1. Universidad 
Laboral

Público Málaga Málaga Unicentro 80,58

672. 29700357 I.E.S. Jacaranda Público Churriana Málaga Intercentro Asoc. 83,08

673. 29700400 I.E.S. Puerto de la Torre Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 80,75

674. 29700497 I.E.S. Los Boliches Público Fuengirola Málaga Unicentro 84,25

675. 29700503 I.E.S. Fernando de los Ríos Público Málaga Málaga Unicentro 77,17

676. 29700527 I.E.S. Jardines de Puerta Oscura Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 81,67

677. 29700606 I.E.S. Escultor Marín Higuero Público Arriate Málaga Intercentro Asoc. 82,33

678. 29700631 I.E.S. Valle del Azahar Público Cártama Málaga Unicentro 89,00

679. 29700680 I.E.S. Trayamar Público Algarrobo Málaga Unicentro 83,00

680. 29700692 I.E.S. Fuente Lucena Público Alhaurín el Grande Málaga Unicentro 80,92

681. 29700722 I.E.S. Las Viñas Público Manilva Málaga Intercentro Coord. 75,75

682. 29700761 I.E.S. Alta Axarquía Público Periana Málaga Unicentro 86,00

683. 29700849 I.E.S. Los Montes Público Colmenar Málaga Unicentro 87,50

684. 29700916 I.E.S. Costa del Sol Público Torremolinos Málaga Unicentro 81,50

685. 29700990 I.E.S. María Victoria Atencia Público Campanillas Málaga Intercentro Coord. 80,00

686. 29701003 I.E.S. Jarifa Público Cártama Málaga Unicentro 79,58

687. 29701039 I.E.S. José Saramago Público Humilladero Málaga Intercentro Asoc. 78,58

688. 29701064 I.E.S. Torre Atalaya Público Málaga Málaga Unicentro 78,33

689. 29701076 I.E.S. Juan Ramón Jiménez Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 85,83

690. 29701091 I.E.S. Guadalmedina Público Málaga Málaga Intercentro Coord. 81,58

691. 29701106 I.E.S. Ciudad de Melilla Público Málaga Málaga Unicentro 74,75

692. 29701118 I.E.S. Carlinda Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 84,58

693. 29701143 I.E.S. Sierra de Yeguas Público Sierra de Yeguas Málaga Unicentro 84,33

694. 29701155 I.E.S. Alfaguar Público Torrox Málaga Unicentro 86,50

695. 29701210 I.E.S. Huerta Alta Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 84,17

696. 29701222 I.E.S. Poetas Andaluces Público
Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

Málaga Intercentro Asoc. 79,83

697. 29701258 I.E.S. Rafael Pérez Estrada Público Málaga Málaga Unicentro 80,42

698. 29701261 I.E.S. Fuente Luna Público Pizarra Málaga Intercentro Asoc. 79,42

699. 29701295 I.E.S. Salvador Rueda Público Vélez-Málaga Málaga Intercentro Asoc. 83,75

700. 29701325 I.E.S. Profesor Pablo del Saz Público Marbella Málaga Unicentro 76,00

701. 29701337 I.E.S. Itaba Público Teba Málaga Unicentro 74,08



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 24 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

702. 29701349 I.E.S. Playamar Público Torremolinos Málaga Unicentro 77,25

703. 29701350 I.E.S. Christine Picasso Público Málaga Málaga Unicentro 74,00

704. 29701428 I.E.S. Mercedes Labrador Público Fuengirola Málaga Unicentro 78,00

705. 41000171 C.E.I.P. San Mateo Público Alcalá de Guadaíra Sevilla Unicentro 74,67

706. 41000387 C.E.I.P. San Ignacio del Viar Público San Ignacio del Viar Sevilla Unicentro 74,58

707. 41000399 C.E.I.P. San Isidro Público El Viar Sevilla Unicentro 85,92

708. 41000466 C.E.I.P. Andalucía Francisco Soria Público Algámitas Sevilla Unicentro 75,50

709. 41000521 C.E.I.P. El Ruedo Público Arahal Sevilla Intercentro Asoc. 83,08

710. 41000570 C.E.I.P. Manuel Sánchez Alonso Público Arahal Sevilla Intercentro Coord. 83,50

711. 41000594 I.E.S. Nicolás Copérnico Público Écija Sevilla Unicentro 77,08

712. 41000636 C.E.I.P. Europa Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 75,33

713. 41000651 C.E.I.P. Pío XII Público Bollullos de la Mitación Sevilla Intercentro Asoc. 82,50

714. 41000727 C.E.I.P. Los Rosales Público Mairena del Aljarafe Sevilla Intercentro Asoc. 83,50

715. 41000740 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 83,67

716. 41000764 C.E.I.P. Virgen de Guadalupe Público Camas Sevilla Intercentro Asoc. 79,33

717. 41000791 C.E.I.P. Palenque Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 82,75

718. 41000880 I.E.S. Tartessos Público Camas Sevilla Unicentro 84,17

719. 41001501 C.E.I.P. Maestro Pepe González Público San José de la Rinconada Sevilla Intercentro Asoc. 75,25

720. 41001513 I.E.S. María Galiana Público Dos Hermanas Sevilla Intercentro Coord. 76,92

721. 41001707 I.E.S. Virgen de Valme Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 78,33

722. 41001847 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Público Écija Sevilla Intercentro Coord. 77,00

723. 41001859 C.E.I.P. San Agustín Público Écija Sevilla Unicentro 75,33

724. 41001941 I.E.S. Luis Vélez de Guevara Público Écija Sevilla Unicentro 78,50

725. 41001987 C.E.I.P. Santa Teresa Público Estepa Sevilla Unicentro 78,67

726. 41002037 C.E.I.P. Santa Teresa de Jesús Público Fuentes de Andalucía Sevilla Unicentro 83,33

727. 41002359 I.E.S. Virgen del Castillo Público Lebrija Sevilla Intercentro Asoc. 81,92

728. 41002372 C.E.I.P. Santa Victoria Público Lora de Estepa Sevilla Unicentro 77,17

729. 41002451 I.E.S. Axati Público Lora del Río Sevilla Unicentro 75,42

730. 41002517 C.E.I.P. Director Manuel Somoza Público La Luisiana Sevilla Intercentro Asoc. 84,25

731. 41002530 C.E.I.P. Antonio Machado Público La Luisiana Sevilla Intercentro Coord. 82,42

732. 41002955 I.E.S. Fray Bartolomé de las Casas Público Morón de la Frontera Sevilla Unicentro 77,25

733. 41003091 C.E.I.P. Maribáñez Público Maribañez Sevilla Intercentro Asoc. 82,67

734. 41003111 C.E.I.P. Andrés Bernáldez Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 81,92

735. 41003121 C.E.I.P. Juan José Baquero Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 81,75

736. 41003133 C.E.I.P. María Auxiliadora Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Coord. 78,17



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 25 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

737. 41003145 C.D.P.
Nuestra Señora de las 
Nieves

Privado Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 81,00

738. 41003212 C.E.I.P. Las Palmeras Público El Trobal Sevilla Intercentro Asoc. 83,33

739. 41003467 C.E.I.P. San José de Calasanz Público La Puebla de los Infantes Sevilla Unicentro 74,00

740. 41003480 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Carmen Público Isla Mayor Sevilla Unicentro 79,17

741. 41003583 C.E.I.P. Florentina Bou Público Isla Mayor Sevilla Unicentro 83,17

742. 41003595 C.E.I.P. Félix Hernández Barrera Público Isla Mayor Sevilla Unicentro 84,92

743. 41003613 C.E.I.P. Federico García Lorca Público El Real de la Jara Sevilla Intercentro Asoc. 76,50

744. 41003789 C.E.I.P. Manuel Siurot Público La Roda de Andalucía Sevilla Unicentro 76,17

745. 41004265 C.E.I.P. José María del Campo Público Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 74,83

746. 41004290 C.E.I.P. Alfares Público Sevilla Sevilla Unicentro 80,92

747. 41004435 C.E.I.P. Manuel Canela Público Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 90,00

748. 41004447 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Paz Público Sevilla Sevilla Unicentro 81,33

749. 41004460 C.E.I.P. Zurbarán Público Sevilla Sevilla Intercentro Asoc. 88,75

750. 41004526 C.E.I.P. Carmen Benítez Público Sevilla Sevilla Unicentro 80,75

751. 41007746 C.E.I.P.
Serafín y Joaquín Álvarez 
Quintero

Público Utrera Sevilla Intercentro Coord. 83,33

752. 41007761 C.E.I.P. Coca de la Piñera Público Utrera Sevilla Unicentro 88,17

753. 41007795 C.E.I.P. Rodrigo Caro Público Utrera Sevilla Unicentro 88,17

754. 41007904 I.E.S. Virgen de Consolación Público Utrera Sevilla Intercentro Asoc. 90,00

755. 41008234 C.E.I.P. José Payán Garrido Público
San Juan de 
Aznalfarache

Sevilla Unicentro 74,67

756. 41008313 C.E.I.P. Olivar de Quinto Público Dos Hermanas Sevilla Intercentro Asoc. 75,83

757. 41008489 C.E.I.P. Manuel de Falla Público Brenes Sevilla Unicentro 79,58

758. 41008571 C.E.I.P. Andalucía Público Sevilla Sevilla Unicentro 84,58

759. 41008741 C.E.I.P. Alfonso de Orleans Público Utrera Sevilla Intercentro Asoc. 87,67

760. 41008866 C.E.I.P. Valdés Leal Público Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 82,33

761. 41008911 C.E.I.P. El Manantial Público Bormujos Sevilla Unicentro 84,17

762. 41009068 I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz Público Sevilla Sevilla Intercentro Asoc. 87,92

763. 41009184 E.I. Julio César Público Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 86,50

764. 41009238 C.E.I.P. Blas Infante Público Sevilla Sevilla Unicentro 74,17

765. 41009329 C.E.I.P. Fray Bartolomé de las Casas Público Sevilla Sevilla Unicentro 85,83

766. 41009330 C.E.I.P. La Raza Público Sevilla Sevilla Unicentro 78,42

767. 41009822 I.E.S. Bajo Guadalquivir Público Lebrija Sevilla Intercentro Coord. 78,33

768. 41009858 I.E.S. Albert Einstein Público Sevilla Sevilla Unicentro 78,58



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 26 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

769. 41009925 C.E.I.P.
Maestro José Rodríguez 
Aniceto

Público Arahal Sevilla Intercentro Asoc. 77,75

770. 41009974 C.E.I.P. Pablo Ruiz Picasso Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 80,33

771. 41010137 C.E.I.P. Antonio Gala Público El Cuervo de Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 80,83

772. 41010150 C.E.I.P. Rafael Alberti Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 77,33

773. 41010174 C.E.I.P. Juan Hidalgo Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 81,50

774. 41010198 C.E.I.P. El Olivo Público Mairena del Aljarafe Sevilla Unicentro 80,25

775. 41010216 C.E.I.P. Inspectora Isabel Álvarez Público La Puebla de Cazalla Sevilla Unicentro 74,67

776. 41010265 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Marismas Público Utrera Sevilla Unicentro 82,33

777. 41010332 C.E.I.P. Luis Valladares Público Las Cabezas de San Juan Sevilla Intercentro Coord. 81,75

778. 41010393 C.E.I.P. Consolación Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 74,58

779. 41010401 E.I. Abgena Público Gines Sevilla Unicentro 88,17

780. 41010824 I.E.S. Margarita Salas Público Sevilla Sevilla Unicentro 79,92

781. 41011129 I.E.S. Pablo Picasso Público Sevilla Sevilla Unicentro 79,25

782. 41011452 C.E.I.P. Beatriz Galindo Público Bollullos de la Mitación Sevilla Intercentro Asoc. 75,33

783. 41011488 C.E.I.P. Andrés Martínez de León Público Coria del Río Sevilla Unicentro 74,50

784. 41011491 I.E.S. Galileo Galilei Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 78,17

785. 41011683 C.E.I.P. Maestro Antonio Reyes Lara Público Gines Sevilla Unicentro 84,50

786. 41012055 C.E.I.P. Huerta de Santa Marina Público Sevilla Sevilla Unicentro 75,58

787. 41012341 C.E.I.P. Príncipe Felipe Público Umbrete Sevilla Unicentro 83,83

788. 41018896 C.E.I.P. Ágora Público Palomares del Río Sevilla Intercentro Asoc. 74,33

789. 41601425 C.E.I.P. Gloria Fuertes Público Castilleja de la Cuesta Sevilla Unicentro 83,83

790. 41601991 C.E.I.P. Paz y Amistad Público Sevilla Sevilla Intercentro Asoc. 86,67

791. 41700178 I.E.S. Punta del Verde Público Sevilla Sevilla Unicentro 82,00

792. 41700348 I.E.S. Alcaria Público La Puebla del Río Sevilla Unicentro 75,17

793. 41700373 I.E.S. Santa Aurelia Público Sevilla Sevilla Unicentro 77,33

794. 41700385 I.E.S. V Centenario Público Sevilla Sevilla Unicentro 74,42

795. 41700786 C.E.M. Pedro Gámez Laserna Público Coria del Río Sevilla Unicentro 81,33

796. 41700828 I.E.S. Severo Ochoa Público
San Juan de 
Aznalfarache

Sevilla Unicentro 77,08

797. 41700877 I.E.S. Vistazul Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 81,25

798. 41701055 I.E.S. Fuente Nueva Público Morón de la Frontera Sevilla Unicentro 82,67

799. 41701560 I.E.S. San Albino Público Paradas Sevilla Intercentro Asoc. 77,83

800. 41701584 I.E.S. Sierra del Agua Público Guadalcanal Sevilla Unicentro 75,58

801. 41701602 I.E.S. Silena Público Gilena Sevilla Unicentro 79,17



00
29

42
86

 Número 242 - Miércoles, 20 de diciembre de 2023
página 40191/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de la Presidencia, Interior, 
Diálogo Social y Simplificación Administrativa
Secretaría General Técnica

 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Hoja 27 de  27       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA

Nº
Código

de centro
Tipo de
centro

Denominación Titularidad Localidad Provincia Modalidad Puntos

802. 41701675 I.E.S. Joaquín Romero Murube Público Sevilla Sevilla Intercentro Coord. 78,75

803. 41701951 I.E.S. Virgen de Villadiego Público Peñaflor Sevilla Unicentro 77,00

804. 41701997 I.E.S. José María Infantes Público Utrera Sevilla Intercentro Coord. 78,42

805. 41702011 I.E.S. Alvareda Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 85,00

806. 41702023 I.E.S. Cantely Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 79,92

807. 41702059 I.E.S. Laguna de Tollón Público El Cuervo de Sevilla Sevilla Intercentro Asoc. 74,08

808. 41702114 I.E.S. Pablo de Olavide Público La Luisiana Sevilla Intercentro Asoc. 87,00

809. 41702151 I.E.S. Marismas Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 85,67


